Odsis



2023年2月3日

報道関係者各位

株式会社東急スポーツオアシス 一般社団法人ダンス教育振興連盟 JDAC

ダンスを通して生きる力が身につく「JDAC ダンススクール」 オアシス住道店・江坂店にて 2023 年 4 月新規開校

指導者資格を持つ講師が教える 体育授業の充実とより良い人生に繋がるダンス教室

「Well-being First!」を企業ミッションに掲げる、株式会社東急スポーツオアシス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:山岸 通庸、以下「オアシス」)は、一般社団法人ダンス教育振興連盟 JDAC(本社:大阪府大阪市、代表理事:久岡 和也、以下「JDAC」)協力のもと、2023年4月にオアシス住道店・江坂店にて JDAC ダンススクールを新規開校いたします。







■ 背黒

小・中学校の体育授業で必修化された「ダンス」は、子どもたちにとって非常に関心の高い話題となっています。キッズスクールの運営を通してお子様の心身の健康を長年サポートしてきたオアシスには、リズムに合わせて踊ることで心と体を一体としてとらえ、生涯にわたって自己表現と運動に親しむウェルビーイングな暮らしを実現してほしいという想いがありました。

このような想いから、質の高いプログラムと指導実績のある JDAC と共にお子様向けのダンススクールを新規開校することになりました。2022 年 11 月のもりのみや店のオープンに続き、オアシス内では 2 教室目・3 教室目の開校です。2023 年 4 月の開校に向けて住道店・江坂店では体験会を実施し、楽しく学びのある時間を提供する準備を進めてまいります。

■ 「JDAC ダンススクール」概要

「ダンスを通して生きる力が身につく新しい教育型ダンススクール」をコンセプトに、2022 年 4 月、兵庫・奈良・神奈川を皮切りにスタートした子ども向けダンススクールです。ダンススキルや体力・リズム感の向上はもちろん、自己表現力・協調性・創造性など生きていく上で必要な力を身につけることができます。人気のヒップホップを中心に初心者でも楽しくかっこよく踊れるようになるレッスンで、子どもたち一人ひとりの個性や表現を大切にします。その子の良さを認める指導を行うことで、自分に自信を持ち、行動できる子どもを育成します。

■ 「JDAC ダンススクール」4 つの特長



- ・講師は全員、スポーツ庁・厚生労働省後援の研修会を経たダンス指導者資格取得者
- ・学校の授業や運動会のダンスに直接役立つ、文部科学省の学習指導要領に準拠したレッスン内容
- ・10年以上の指導実績を基に開発した初心者も安心の独自プログラム
- ・ダンススクールには珍しいオリジナル教材・検定があり、子どもたちの成長と上達がわかりやすい
- ▶JDAC ダンススクール公式サイト:https://jdac-dance-school.jp/

■ 新規開校教室情報





左:住道校スタジオ 右:江坂校スタジオ

教室名 : JDAC ダンススクール東急スポーツオアシス住道校

所在地 : 〒574-0026

大阪府大東市住道 2 丁目 3-1 アルビ住道 2F 東急スポーツオアシス住道 24Plus 内

開校日 : 2023 年 4 月 4 日(火)

開講曜日:火・水

アクセス:JR「住道駅」より徒歩1分

問合せ先:072-889-1091

▶公式サイト: https://www.sportsoasis.co.jp/recommend/jdac-suminodo/

教室名 : JDAC ダンススクール東急スポーツオアシス江坂校

所在地 : 〒564-0063

大阪府吹田市江坂町1丁目22-12 東急スポーツオアシス江坂24Plus内

開校日 : 2023 年 4 月 6 日(木)

開講曜日:木・金・土

アクセス:地下鉄「江坂駅 | より徒歩2分

問合せ先:06-6330-6780

▶公式サイト: https://www.sportsoasis.co.jp/recommend/jdac-esaka/

■ オアシスが掲げる企業ミッション「Well-being First!」とは

Well-being First!

私たちオアシスは、一人ひとりの生き方が異なる現代人に寄り添い、その人らしいウェルビーイング、すなわち「毎日も人生も、健やかかつごきげんに、動き、生きること」をサポートします。

新型コロナウイルス感染拡大の影響で、人々の行動が制限され、運動不足やそれに伴う健康二次被害*1 が拡大しています。当社はこのような社会変化を踏まえ、企業ミッションを「Well-being First!」としました。人の健康に寄り添う企業として、運動習慣のない人も含めた、誰もが身体的にも精神的にも健やかな毎日を過ごせる社会を目指すという想いが込められています。

既存のスポーツジム運営だけでなく、そのノウハウを活かして、新たな生活様式に沿ったオンラインフィットネス・ホームフィットネス事業の拡大や、BtoB/BtoG事業の拡充を図り、「Well-being First!」な社会づくりに挑む、「ウェルビーイング総合カンパニー」に成長していきます。

*1健康二次被害…外出を控え、運動不足になったり、人との関わりが減ったりすると、思わぬところで体や心の衰えが進んでしまうこと。

■ 会社概要

商号:株式会社東急スポーツオアシス 代表者:代表取締役社長 山岸 通庸

本社所在地:〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 1-10-8 渋谷道玄坂東急ビル

https://www.sportsoasis.co.jp/

団体名:一般社団法人ダンス教育振興連盟 JDAC

代表者:代表理事 久岡 和也

本社所在地: 〒536-0007 大阪府大阪市城東区成育 2-11-21

https://www.jdac.jp/

【 本件に関するお問合せ先 】

株式会社東急スポーツオアシス ブランドデザイン部

広報 担当: 片岡(かたおか)・萩原(はぎわら)・若林(わかばやし)

TEL 050-3772-3818 E-mail press@sportsoasis.jp